
R E P U B L I K A E S H Q I P Ë R I S Ë
B A S H K I A P O L I Ç A N

Nr.______Prot Polican, me 16.08.2018

Shtojca 16

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT
[Data 16.08.2018 ]

Për: [NG STRUCTURES me adrese Gjirokaster Tepelene Tepelene lagjja "Selam Musai",
rruga Dule Dalani, nr. pasurie 14/324, zona kadastrale 3574, kati i dyte.

Procedura e prokurimit: Procedure e hapur me mjete elektronike

Numri i referencës së procedurës/lotit:REF-76246-06-25-2018

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “ Rikonstruksioni i shkolles 9 vjecare refat keli ”
me fond limit 37’077’693 (Tridhjetë e shtatëmilion e shtatëdhjetë e shtatëmijë e gjashtëqind e
nëntëdhjetë e tre) lekë me burim financimi Buxheti i Shtetit(FZHR) dhe Buxheti i Bashkisë
Poliçan. Me shkresen nr. 6230 prot date 8.06.2018 te Drejtorise se buxhetit dhe menaxhimit
financiar te ministrise se arsimit, sporteve dhe Rinise eshte derguar prane bashksie Polican
detajimi i fondit per Zhvillimin e Rajoneve sipas Vendimit nr.7 date 11.05.2018 te Komitetit
per zhvillimin e Rajoneve "Per shperndarjen e financimit per projektet e reja , thirja 1 per
vitin 2018 grantet Arsim , si dhe shkresen nr. 9795/3 date 6/6/2018 te Ministrise se finances
dhe Ekonomise mbi akordimin e fondeve per investime nga FZHR per tenderimin nga
Bashkia Polican ne rolin e AK per objektin "Rikonstruksioni i shkolles 9 vjecare Refat Keli "
me fond limit 37.077.693 leke pa tvsh dhe 44.493.232 leke me tvsh . Cikli i zbatimit do te
jete 2018-2019, nga te cilat vlera e finacimit nga FZHR per vitin 2018 do te jete 16.017.564
leke kurse vlera e plote e bashkefinancimit nga Bashkia Polican do te jete 10 % te vleres se
plote te projektit ne shumen 4.449.323 dhe vlera e bashkefinancimit nga Bashkia Polican per
vitin 2018 do te jete 2.224.662 leke. Diferenca e mbetur do te likujdohet ne vitin 2019 nga
FZHR dhe bashkia Polican me kohezgjatje 90 dite kalendarike nga hyrja ne kantier.

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [2.7.2018] [26]
Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  
Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të
ofruara:
1. BOE JOGI SHPK DHE NGRACAN 1934 SHPK

Emri i plotë i shoqërisë
J63229478K J87602809S

numri i NIPT-it
Vlera 28 407 779 leke
(njezete e tete milion e katërqind e shtate mije e shtatëqind e shtatedhjete e nente ) leke pa
tvsh



2. COLOMBO SHPK J72916489 E
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera 29 781 973
( njezete e nente milion e shtatëqind e tetedhjete e nje mije e nenteqind e shtatedhjete e tre )
leke pa tvsh

3.BOE EDONIK KONSTRUKSION SHPK DHE AURORA KONSTRUKSION SHPK
Emri i plotë i shoqërisë

K11519006K K02017003I
numri i NIPT-it

Vlera 31 045 961.20
(tridhjete e nje milion e dyzete e pese mije e nenteqind e gjashtedhjete e nje pike njezete leke
) pa tvsh

4. BOE TOTILA SHPK DHE MUCO 2006 SHPK
Emri i plotë i shoqërisë

K13001010G K77607101B
numri i NIPT-it

Vlera 36 330 316 leke
(tridhjete e gjashte milion e treqind e tridhjete mije e treqind e gjashtembedhjete ) leke pa
tvsh

5. NG STRUCTURES SHPK NIPT J79326502O
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it
Vlera 37 072 465 leke
(tridhjete e shtate milion e shtatedhjete e dy mije e katërqind e gjashtedhjete e pese ) leke pa
tvsh

6. HALILI SHPK NIPT K19303613F
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it
Vlera 37 076 383 leke
(tridhjete e shtate milion e shtatedhjete e gjashte mije e treqind e tetëdhjete e tre ) leke pa
tvsh

7. Elda-vl
Nuk ka ngarkuar oferte ekonomiek dhe asnjë dokumentacion.

Oferta te pa përfunduara:
Shendelli
Albin-Tros 2011 shpk
Aurora konstruksion
Blerimi
Ed Konstruksion

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:
1. BOE JOGI SHPK DHE NGRACAN 1934 SHPK

J63229478K J87602809S
numri i NIPT-it

2. COLOMBO SHPK J72916489 E



Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

3.BOE EDONIL KONSTRUKSION SHPK DHE AURORA KONSTRUKSION SHPK
Emri i plotë i shoqërisë

K11519006K K02017003I

4. BOE TOTILA SHPK DHE MUCO 2006 SHPK
Emri i plotë i shoqërisë

K13001010G K77607101B
numri i NIPT-it

5. HALILI SHPK NIPT K19303613F
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

6. Elda-vl

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

1. Bashkimi i Operatori ekonomik JOGI shpk DHE NGRACAN 1934 shpk nuk plotesojn
kriterin teknik pika 2.3.5 germa a) mbi disponimin e makinerive dhe pajisjeve

a)“Për mjetet që shënohen në regjistra publikë duhet të paraqitet dokumenti që vërteton
regjistrimin e mjetit (leje qarkullimi), plus certifikaten e kontrollit teknik dhe siguracionin e
mjetit (të vlefshme), dhe për mjetet e siguruara me qera, dokumenti që vërteton regjistrimin
e tij plus certifikatën e kontrollit teknik dhe siguracionin e mjetit, (të vlefshme) duhet të
shoqërohet me kontratën përkatëse të qerase/furnizimit, e vlefshme për të gjithë periudhën e
realizimit të kontratës objekt i këtij prokurimi. Në rastin e mjeteve të tjera duhet të jenë aktet
e çdoganimit ose faturat tatimore të blerjes.

d) Per te gjitha mjetet me qera, duhet te specifikohet ne kontrate emri i objektit qe prokurohet
ne kete dst

Konkretisht:

1.1Kontrata e qeras noteriale per marrjen me qira te mjetit kamioncine me targa AA310DT
nuk ka te specifikuar emrin e objektit qe prokruohet ne kete DST. Gjithashtu ne kundershtim
me piken 3 te nenit 87 te Kodit Rrugor , mjeti me targa AA 310 DT eshte i pajisur me
certifikat per transport malli brenda vendit per llogari te vet me nr.116 date 21.06.2018 jo ne
emer te subjektit Jogi sipas kontrates se qiras noteriale por licensa eshte ne emer te
perdoruesit me kode fiskal L24503405H. Ne keto kushte kontrata noteriale e qira eshte
fiktive .

1.2 Mjeti rul vibrues vetlevizes eshtei pajisur me fature cdoganimi te dates 8.08.2008 dhe ne
kundershtim me nenin 58 dhe nenin 113 pika 2 dhe pika 7 e kodit rrugor keto mjete
vetlevizese duhet te pajisen dhe rregjistrohen ne zyrat e drejtorise se pergjithshme te
sherbimit te transportit rrugor duke leshuar lejen e qarkullimit pronarit te mjetit. Gjithashtu
per kete mjet pervecse mungon leja e qarkullimit, nuk eshte i shoqerura me foto ne
kundershtim me germen c) te pikes 2.3.5.

1.3. Mjeti fadrom me goma me kontrate qeraje me nr.1631 Rep dhe 830 Kol eshtei pajisur
me fature cdoganimi dhe ne kundershtim me nenin 58 dhe nenin 113 pika 2 dhe pika 7 e
kodit rrugor keto mjete vetlevizese duhet te pajisen dhe rregjistrohen ne zyrat e drejtorise se
pergjithshme te sherbimit te transportit rrugor duke leshuar lejen e qarkullimit pronarit te
mjetit. Gjithashtu per kete mjet pervecse mungon leja e qarkullimit, nuk eshte i shoqerura me



foto ne kundershtim me germen c) te pikes 2.3.5.

1.4. Kontrata e qeras noteriale per marrjen me qira te mjetit kamioncine me targa AA879
NM nuk ka te specifikuar emrin e objektit qe prokurohet ne kete DST. Kontrata noteriale e
qira eshte fiktive pasi eshte lidhur me date 7.07.2015 me afat deri me 7.07.2020 nderkohe
gjithe dokuemntacioni i mjetit , policia per sigurimin e detyrueshem me nr.176 date
14.05.2018 rezulton me perdorues Ylli Isufaj me Nr. G70517061C.

1.5. Kontrata e qeras noteriale per marrjen me qira te mjetit kamion me targa AA780 AJ e
dates 19.12.2015 nuk ka te specifikuar emrin e objektit qe prokurohet ne kete DST. Kontrata
noteriale e qira eshte fiktive pasi eshte lidhur me date 19.12.2015 nderkohe gjithe
dokuemntacioni i mjetit , policia per sigurimin e detyrueshem rezulton me perdorues Kasem
Xhemalaj . Gjithashtu ne kundershtim me piken 3 te nenit 87 te Kodit Rrugor , mjeti me
targa AA 780 AJ eshte i pajisur me certifikat per transport malli brenda vendit per llogari te
vet dt 11/01/2018 dhe jo ne emer te subjektit sipas kontrates se qiras noteriale por licensa
eshte ne emer te perdoruesit .

1.6. Kontrata e qeras noteriale per marrjen me qira te mjetit kamion me vinc me targa
AA310 BT e dates 19.01.2017 deri me 19.01.2020 nuk ka te specifikuar emrin e objektit
qe prokurohet ne kete DST. Kontrata noteriale e qira eshte fiktive pasi eshte lidhur me date
19.01.2017 nderkohe gjithe dokumentacioni i mjetit , policia per sigurimin e detyrueshem
rezulton me perdorues Erjon Shahu . Gjithashtu ne kundershtim me piken 3 te nenit 87 te
Kodit Rrugor , mjeti me targa AA 310BT eshte i pajisur me certifikat per transport malli
brenda vendit per llogari te vet dt 21.06.2018 dhe jo ne emer te subjektit sipas kontrates se
qiras noteriale por licensa eshte ne emer te perdoruesit Erjon Shahu .

1.7. Mjeti fadrom me goma me kontrate qeraje te dates 20.10.2016 midis shoqeris ELKRI&
CO bashkelidhur faturen e cdoganimit te mjetit prej vitit 2009 dhe ne kundershtim me
nenin 58 dhe nenin 113 pika 2 dhe pika 7 e kodit rrugor keto mjete vetlevizese duhet te
pajisen dhe rregjistrohen ne zyrat e drejtorise se pergjithshme te sherbimit te transportit
rrugor duke leshuar lejen e qarkullimit pronarit te mjetit. Gjithashtu per kete mjet pervecse
mungon leja e qarkullimit, nuk eshte i shoqerura me foto ne kundershtim me germen c) te
pikes 2.3.5.

1.8. Mjeti kamioncine me targa FR 9632 C ne pronesi te shoqerise Jogi shpk , i ka
perfunduar policia e sigurimit te detyrueshem te mjetit motorrik me pergjegjesi ndaj paleve
te treat me date 26.7.2018.

2. Operatori ekonomik nuk ploteson kriterin teknik pika 2.3.2 licensa profesionale lidhur
me ekzekutimin e punëve , për punimet speciale të ndërtimit mungon per shoqerine Jogi shpk
kategoria e licenses NS 18 referuar zerave te punimeve qe do kryej kjo shoqeri sipas
perqindje te percaktuar ne kontraten e bashkepunimit per bashkim te perkohshem te
operatoreve si dhe prokures se posacme . Ne kete procedure prokurimi operatori ekonomik
Jogi do te realizoj 90 % te punimeve te preventivit kurse shoqeria “Ngracian 1934” shpk do
te realizoj 10 % te punimeve te preventivit konkretisht te zerit suvatim te brendshem dhe
tejashtem .Shoqeria Jogi nuk ka ne license kategorine NS 18 per punime topogjeodezike , ne
kete menyre nuk eshte i licensuar per te kryer punimet topogjeodezike te cilat do te kryhen
ne masen 90 % nga shoqeria Jogi. Shoqeria Ngracian 1934” shpk disponon kategorin NS
18 por kjo shoqeria sipas procures se posacme dhe kontrates se bashkepunimit per bashkim te
perkohshem te operatoreve do te kryej punimet te zerit suvatim te jashtem dhe te brendshem.

3. Operatori ekonomik “Ngracan 1934 “ shpk nuk ploteson kriterin e vecante germa e)
“Vërtetimin që konfirmon shlyerjen e të gjitha detyrimeve të maturuara të energjisë elektrike
të kontratave të energjisë që ka operatori ekonomik që është i regjistruar në Shqipëri.” Pasi



titullari i kontrates me kode FLA17005601484 titullar eshte Myslim Saliaj dhe jo shoqeria “
Ngracan 1934 “ shpk.

4. Operatori ekonomik Jogi shpk nuk ploteson kriterin e vecante germa e) “Vërtetimin që
konfirmon shlyerjen e të gjitha detyrimeve të maturuara të energjisë elektrike të kontratave të
energjisë që ka operatori ekonomik që është i regjistruar në Shqipëri.” Pasi titullari i
kontrates me kode FL1A170018001131 titullar eshte Perlat Jaupaj dhe nuk citohet perdorues
shoqeria “ JOGI “ shpk.

5. Operatoret ekonomik “Ngracan 1934 “ shpk dhe JOGI shpk nuk plotesojn kriterin e
vecante teknik pika 2.3.2 Operatorët ekonomikë pjesëmarrës duhet të kenë drejtues teknik
në licencë të vërtetuar me, diplomë, CV sipas standartit shqiptar, Librezat e punës, dhe të
figurojnë në listëpagesa (për vitin 2018) si më poshtë:

- Inxhinier ndërtimi 1 (një)

- Inxhinier elektrik 1 (një)

- Inxhinier Gjeodet/topograf 1 (një)

- Arkitekt 1 (një)

Gjithashtu stafi teknik duhet te jetë i plotësuar me:Duhet të paktën të ketë në stafin e tij në
licencë ose me kontratë pune 1 (një) Inxhinier mjedisi.

Konkretisht:

5.1. Shoqeria “Ngracan 1934” shpk ka deklaruar Ing.Ylli Saliaj me profesion shpim
pusesh nafte , si drejtues teknik , me kontrate pune prej dates 31.01.2012 , per te cilin
mungon libreza e punes dhe nuk eshte i siguruar per periudhen janar-prill 2018.

5.2. Shoqeria “Ngracan 1934” shpk ka deklaruar Ing.Gezim Lamaj me profesion ing
gjeodet topograf , si drejtues teknik , me kontrate pune prej dates 31.01.2012 , per te cilin
mungon libreza e punes .

5.3. Shoqeria “Ngracan 1934” shpk ka deklaruar Ing.Rajmonda Xhafa me profesion ing
elektrike , si drejtues teknik , me kontrate pune prej dates 30.06.2013 ,me afat 5 vjecare
per te cilin ka perfunduar kontrata e punes me date 30.06.2018 dhe nuk eshte e vlefshme ,
mungon libreza e punes .

5.4. Shoqeria “Ngracan 1934” shpk ka deklaruar Ing.Gjergj Tyto me profesion ing
arkitekt , si drejtues teknik , per te cilin mungon CV dhe libreza e punes .

5.5. Shoqeria “Ngracan 1934” shpk ka deklaruar Ing.Besnik Cela me profesion ing
mekanik , si drejtues teknik , per te cilin mungon libreza e punes .

5.6. Shoqeria “Ngracan 1934” shpk te gjithe stafin teknik inxhinieret e mesiper edhe pse
me kontrate noteriale te punes deklaron se jane te punesuar per llogari dhe interest e
shoqerise , nderkohe ne listepagesat e shoqerise per periudhen janar- qershor 2018 jane te
siguruar kryesishte vetem me nje dite pune.

5.7. Shoqeria “Jogi ” shpk ka deklaruar Ing.Julinda Myrtaj me profesion ing mjedisi ,
, per te cilin mungon libreza e punes

6. Operatoret ekonomik “Ngracan 1934 “ shpk nuk ploteson kriterin e vecante teknik pika
2.3.1 pune e ngjashme pasi mungon leja e ndertimit per kontraten e ngjashme Alb Petrol
Sh.a me objekt “Riparim magazinave , catie, dysheme” .



7. Operatori ekonomik NGRACAN 1934 shpk nuk ploteson kriterin e vecante teknik pika
2.3.6 germa b) Makineritë e mësipërme nuk janë të angazhuara në kontrata të tjera dhe nuk
janë të deklaruara në procedurat të shpallura fitues nga autoriteti kontraktor. (Deklaratë nga
administratori i shoqërisë ofertuese ku të deklarohet dhe vendndodhja e mjeteve në pronësi
ose me qera me qëllim verifikimi).

Pasi deklarata e dhene eshte per objektin “ Sistemim-asfaltim i rruges nga lavatricia –shkolla
e degezimit i varrezave Qereke kruje “ dhe nuk eshte per objektin tone te prokurimit.

8.Deklarat e dhene nga shoqeria “Ngracan 1934 “ shpk se i gjithe stafi teknik qe do udheheq
kontraten nuk jane te angazhuar ne kontrata ete tjera dhe se dop jene te pranishem gjate
gjithe kohes qe do kryhen punimet eshte e rreme pasi, topografi Gezim Lasmaj eshte i
siguruar per periudhen janar-qershor 2018 vetem me 1 dite pune dhe si i tille nuk mund te
jete i pranishem ne objekt gjithe kohen e ekzekutimit te kontrates.

Stafi teknik dhe makinerit e shoqerise Jogi jane te angazhuar dhe ne kontrata ne proces me
bashkine Reskovec me objekt "Projekt ristaurimi Kisha e Shen kollit ne kurjan " tender i
zhvilluar me date 4.06.2018 , per arkitektin Ignant Basha, ing ndertimit Pellajia Basha sipas
konfirmimit nga bashkia Reskovec.

9.Operatori ekonomik Jogi dhe Ngracan shpk nuk ploteson kriterin e vecante oferta
ekonomike pasi :
9.1 Ne formularin e ofertes ka gabime ne njesi dhe analize konkretisht ne zerin rendor
punime betoni dhe b/a hekuri nr.rendor 1, 2,4; ne zerin sistemimi i ujit te ngrohte sanitar ne
nr.analizes 2.1; 2.261; ne zerin F.V rekorderi per montim tubash BRL te reduksion eti; F.V
elemente mberthyes e fiksuses upa metalik si dhe F.V rakorderi per mberthim tubash ,F.V
Elemente mberthyes e fiksues , f.V elemente plotesues per instlimin e linjave hidraulike ,
F.V elemente ndihmese + rakorderi , f.v elemente ndihmese + rakorderi , kapse tubash ne
tavan dhe mure, nuk jane percaktuar analiza .
gjithashtu ne zerin F.V pajisje hidrosanitare WC allafrenga importi nuk ka te percaktuar sakte
nr. analizes.
9.2 Nuk ka hartuar sakte strukturen e preventivit te ofertes duke perfshire edhe pajisjet (te
cilat perjashtohen nga TVSH) ne vleren e TVSH., ne kundershtim me udhezimin nr.01 date
16.06.2011 "Per disa ndryshime ne udhezimin nr.3 dt 15.02.2001" dhe ne kundershtim me
VKM nr.180 date 13.02.2012.

II Operatori ekonomik Halili shpk nuk ploteson kriterin e pergjithshem dhe te vecante ,
pikat 1,2 pikat 2.3.1 ; ,2.3.2;2.3. 4; 2.3.5, 2.3.7; 2.3.8 pasi nuk disponon bilancin e vitit 2017
, kategorit e licensave NS 14 dhe NS 18; nuk disponin stafin teknik ing elektrik, gjeodet dhe
arkitekt ; pune e ngjashme , makinerit dhe nuk ka ngarkuar shtojcat .

III. Operatori ekonomik Elda Vl nuk ploteson kriterin e pergjithshem dhe te vecante ligjor,
ekonomik dhe teknik pasi nuk ka ngarkuar dokument pervec ekstratit te QKB si dhe nuk ka
ngarkuar oferte ekonomike .

IV. Bashkimi i Operatorit ekonomik TOTILA SHPK DHE MUCO 2006 SHPK nuk
plotesojne kriterin teknik pika 2.3.5 germa a) mbi disponimin e makinerive dhe pajisjeve
a)“Për mjetet që shënohen në regjistra publikë duhet të paraqitet dokumenti që vërteton
regjistrimin e mjetit (leje qarkullimi), plus certifikaten e kontrollit teknik dhe siguracionin e
mjetit (të vlefshme), dhe për mjetet e siguruara me qera, dokumenti që vërteton regjistrimin



e tij plus certifikatën e kontrollit teknik dhe siguracionin e mjetit, (të vlefshme) duhet të
shoqërohet me kontratën përkatëse të qerase/furnizimit, e vlefshme për të gjithë periudhën e
realizimit të kontratës objekt i këtij prokurimi. Në rastin e mjeteve të tjera duhet të jenë aktet
e çdoganimit ose faturat tatimore të blerjes.
d) Per te gjitha mjetet me qera, duhet te specifikohet ne kontrate emri i objektit qe prokurohet
ne kete dst
pasi ne kundershtim me nenin 58 dhe nenin 113 pika 2 dhe pika 7 e kodit rrugor mjetet
vetlevizese duhet te pajisen dhe rregjistrohen ne zyrat e drejtorise se pergjithshme te
sherbimit te transportit rrugor duke leshuar lejen e qarkullimit pronarit te mjetit. Gjithashtu
per kete mjet pte mar me qera ne kontratat e qeras nuk eshte i specifikuar objekti jone i
prokurimit sipas DST.

V. Operatori ekonomik COLOMBO shpk nuk ploteson kriterin teknik pika 2.3.5 germa a)
mbi disponimin e makinerive dhe pajisjeve

a)“Për mjetet që shënohen në regjistra publikë duhet të paraqitet dokumenti që vërteton
regjistrimin e mjetit (leje qarkullimi), plus certifikaten e kontrollit teknik dhe siguracionin e
mjetit (të vlefshme), dhe për mjetet e siguruara me qera, dokumenti që vërteton regjistrimin
e tij plus certifikatën e kontrollit teknik dhe siguracionin e mjetit, (të vlefshme) duhet të
shoqërohet me kontratën përkatëse të qerase/furnizimit, e vlefshme për të gjithë periudhën e
realizimit të kontratës objekt i këtij prokurimi. Në rastin e mjeteve të tjera duhet të jenë aktet
e çdoganimit ose faturat tatimore të blerjes.

d) Per te gjitha mjetet me qera, duhet te specifikohet ne kontrate emri i objektit qe prokurohet
ne kete dst

1.1Kontrata e qeras noteriale per marrjen me qira te mjetit eskavator hidraulik dates
11.12.2017 nuk ka te specifikuar emrin e objektit qe prokurohet ne kete DST. Gjithashtu ne
nga ana jone eshte kerkuar eskavator me goma kurse mjeti eshte eskavator me zinxhire.

1.2.Mjeti fadrom eshte me fature zhdoganimi te dates 10.02.2005 dhe ne kundershtim me
nenin 58 dhe nenin 113 pika 2 dhe pika 7 e kodit rrugor keto mjete vetlevizese duhet te
pajisen dhe rregjistrohen ne zyrat e drejtorise se pergjithshme te sherbimit te transportit
rrugor duke leshuar lejen e qarkullimit pronarit te mjetit. Gjithashtu per kete mjet pervecse
mungon leja e qarkullimit, nuk eshte i shoqerura me foto ne kundershtim me germen c) te
pikes 2.3.5.

1.3.Mjeti rul vibrues vetlevizes me rrota eshtei pajisur me fature cdoganimi te dates
10.02.2005 dhe ne kundershtim me nenin 58 dhe nenin 113 pika 2 dhe pika 7 e kodit rrugor
keto mjete vetlevizese duhet te pajisen dhe rregjistrohen ne zyrat e drejtorise se pergjithshme
te sherbimit te transportit rrugor duke leshuar lejen e qarkullimit pronarit te mjetit.
Gjithashtu per kete mjet pervecse mungon leja e qarkullimit, nuk eshte i shoqerura me foto
ne kundershtim me germen c) te pikes 2.3.5.

2..Operatoret ekonomik “COLOMBO shpk nuk plotesojn kriterin e vecante teknik pika
2.3.2 Operatorët ekonomikë pjesëmarrës duhet të kenë drejtues teknik në licencë të
vërtetuar me, diplomë, CV sipas standartit shqiptar, Librezat e punës, dhe të figurojnë në
listëpagesa (për vitin 2018) si më poshtë:

- Inxhinier ndërtimi 1 (një)
- Inxhinier elektrik 1 (një)
- Inxhinier Gjeodet/topograf 1 (një)
- Arkitekt 1 (një)
Gjithashtu stafi teknik duhet te jetë i plotësuar me:Duhet të paktën të ketë në stafin e tij në
licencë ose me kontratë pune 1 (një) Inxhinier mjedisi.



2.1.Shoqeria COLOMBO ka siguruar inxhinieret si Milena Spahiu, Marjel Hizmo, Erindo
Cekodhima ,Aleksander Skenderaj me page bruto 25 000 leke nderkohe ne kontraten e
punes jane te punesuar me page 36.000 leke. Ne kete menyre paga e deklaruar ne
listepagesat e sipgurimeve shoqerore nuk eshte e njete me pagen e deklaruar ne kontraten
noteriale te punes

2.2 Ing e mjedisit Erinda Cekollima me nr.I35618145G bazuar ne kontraten noteriale te
punes te dates 10.04.2018 eshte punesuar me kohe te plote 40 ore ne jave ne subjektin
Colombo , si dhe ne te njejeten kohe rezulton e punesuar ne Termocentralin vlore sh.a me
nipt K 72422003G per periudhen prill-maj -qershor 2018 e ne vazhdim me kohe te plote.Kjo
perben deklarim te rreme.

2. 3.Ing elektrike Milena spahiu me nr.I16113034E bazuar ne kontraten noteriale te punes
te dates 21.7.2018 me afat 10 vjecare me kohe te pjesshme ne ato kontrata ku eshte e
nevojshme ing elekrike dhe per detyra specifike ne subjektin Colombo , si dhe ne te
njejeten kohe rezulton e punesuar ne Korporata Elektroenergjitike Shqiptare (Sh.a KESH),
menumÎr NIPT-i J61817005F , per periudhen janar 2017- e ne vazhdim me kohe te plote
.Kjo perben deklarim te rreme pasi ing elektrike Milena spahiu eshte deklaruar pjese e stafit
teknik i cili do te jete gjate gjithe kohes qe do te kryhen punimet ne objektin tone te
prokurimit dhe se nuk jane te angazhuara ne kontrata te tjera ne proces.

3.Operatori ekonomik ne prevetivin bashkelidhur ofertes ekonomke ka gabime te cilat nuk
perputhen me cmimin total te ofetes pa tvsh te deklaruar nga operatori ne formularin e
ofertes ne shumen 29.781.973 lek.
Shumatorja e zerave te punimeve ( shuma 1 + ...........+shuma9 = 28.247.084 leke + pajisjet
1.841.867 leke = 30088951 leke pa tvsh cmimi total i ofertes

VI.Bashkimi i Operatori ekonomik EDONIL KONSTRUKSION SHPK DHE AURORA
KONSTRUSKION SHPK nuk ploteson kriterin teknik pika 2.3.5 germa a) mbi disponimin
e makinerive dhe pajisjeve
a)“Për mjetet që shënohen në regjistra publikë duhet të paraqitet dokumenti që vërteton
regjistrimin e mjetit (leje qarkullimi), plus certifikaten e kontrollit teknik dhe siguracionin e
mjetit (të vlefshme), dhe për mjetet e siguruara me qera, dokumenti që vërteton regjistrimin
e tij plus certifikatën e kontrollit teknik dhe siguracionin e mjetit, (të vlefshme) duhet të
shoqërohet me kontratën përkatëse të qerase/furnizimit, e vlefshme për të gjithë periudhën e
realizimit të kontratës objekt i këtij prokurimi. Në rastin e mjeteve të tjera duhet të jenë aktet
e çdoganimit ose faturat tatimore të blerjes.
d) Per te gjitha mjetet me qera, duhet te specifikohet ne kontrate emri i objektit qe prokurohet
ne kete dst
1.1Kontrata e qeras noteriale per marrjen me qira te mjetit kamioncine me targa AA295 OJ
deate 8.10.2016 nuk ka te specifikuar emrin e objektit qe prokruohet ne kete DST.
Gjithashtu ne kundershtim me piken 3 te nenit 87 te Kodit Rrugor , mjeti me targa AA 296
OJ eshte i pajisur me certifikat per transport malli brenda vendit per llogari te vet me date
4.10.2017 jo ne emer te subjektit sipas kontrates se qiras noteriale por licensa eshte ne emer
te perdoruesit REZART shpk . Ne keto kushte kontrata noteriale e qira eshte fiktive .
1.2. Mjeti kamion me targa AA834 HA me kontrate qiraje me date 9.04.2018 nuk ka te
specifikuar emrin e objektit qe prokruohet ne kete DST si dhe mungon fotot te mjetit ku te
jete specifikuar targa.
1.3. Mjeti vince eshte me fature zhdoganimi te dates 9.01.2003 dhe ne kundershtim me



nenin 58 dhe nenin 113 pika 2 dhe pika 7 e kodit rrugor keto mjete vetlevizese duhet te
pajisen dhe rregjistrohen ne zyrat e drejtorise se pergjithshme te sherbimit te transportit
rrugor duke leshuar lejen e qarkullimit pronarit te mjetit. Gjithashtu per kete mjet pervecse
mungon leja e qarkullimit, nuk eshte i shoqerura me foto ne kundershtim me germen c) te
pikes 2.3.5.
1.4. Mjeti Eskavator me goma me kontrate qiraje te dates 15.04.2018 nuk ka te specifikuar
emrin e objektit qe prokruohet ne kete DST si dhe mungon fotot te mjetit ku te jete
specifikuar targa.
1.5. Kamioni me targa DR 3825 F ne kundershtim me nenin 87 te Kodit Rrugor , mjeti me
nuk eshte i pajisur me certifikat per transport malli brenda vendit per llogari te vet apo te
trete .
1.6. Mjeti Rul me goma me fature tatimore te dates 10.09.2010 eshte me fature zhdoganimi
dhe ne kundershtim me nenin 58 dhe nenin 113 pika 2 dhe pika 7 e kodit rrugor keto mjete
vetlevizese duhet te pajisen dhe rregjistrohen ne zyrat e drejtorise se pergjithshme te
sherbimit te transportit rrugor duke leshuar lejen e qarkullimit pronarit te mjetit. Gjithashtu
per kete mjet pervecse mungon leja e qarkullimit, nuk eshte i shoqerura me foto ne
kundershtim me germen c) te pikes 2.3.5.
1.7.Mjeti Rul me goma me kontrate qiraje te dates 10.10.2016 eshte me fature zhdoganimi
dhe ne kundershtim me nenin 58 dhe nenin 113 pika 2 dhe pika 7 e kodit rrugor keto mjete
vetlevizese duhet te pajisen dhe rregjistrohen ne zyrat e drejtorise se pergjithshme te
sherbimit te transportit rrugor duke leshuar lejen e qarkullimit pronarit te mjetit. Gjithashtu
per kete mjet pervecse mungon leja e qarkullimit, nuk eshte i shoqerura me foto ne
kundershtim me germen c) te pikes 2.3.5.
1.8. Depoziat e ujit me kapacitet 5000 litra sipas fatures se thjeshte tatimore te dates
2.02.2010 eshte ne pronesi te shoqerise Shamo Konstruksion.
1.9. Kontrata e qeras noteriale per marrjen me qira te mjetit kamioncine me targa AA312
HD date 31.01.2018 nuk ka te specifikuar emrin e objektit qe prokuohet ne kete DST.
Gjithashtu ne kundershtim me piken 3 te nenit 87 te Kodit Rrugor , mjeti me targa
AA312HD nuk eshte i pajisur me certifikat per transport malli brenda vendit per llogari te
vet.
2.Operatoret ekonomik AURORA DHE EDONIL KONSTRUKSION SHPK nuk plotesojn
kriterin e vecante teknik pika 2.3.2 Operatorët ekonomikë pjesëmarrës duhet të kenë
drejtues teknik në licencë të vërtetuar me, diplomë, CV sipas standartit shqiptar, Librezat e
punës, dhe të figurojnë në listëpagesa (për vitin 2018) si më poshtë:
- Inxhinier ndërtimi 1 (një)
- Inxhinier elektrik 1 (një)
- Inxhinier Gjeodet/topograf 1 (një)
- Arkitekt 1 (një)

Gjithashtu stafi teknik duhet te jetë i plotësuar me:Duhet të paktën të ketë në stafin e tij në
licencë ose me kontratë pune 1 (një) Inxhinier mjedisi.
2.1. Shoqeria ka deklaruar Ing.Edian Mece me profesion arkitekte , si drejtues teknik ,
me kontrate pune prej dates 15.02.2017 me afat nje vjecare deri me 15.02.2018 , per te
cilin ka perfunduar kontrata e punes dhe diploma nuk eshte njesuar me legjislacionin
shqiptar .
2.2 Shoqeria ka deklaruar Ing.Menada Dedej me profesion ing mjedisi , , me
kontrate pune prej dates 20.04.2018 per te cilin nuk eshte i siguruar per periudhen janar
2018 , ne shkurt 2 dite e siguruar, mars nuk eshte e siguruar, prill 7 dite e siguruar )

3. Shoqeria Aurora SHPK nuk ploteson ploteson kriterin e vecante teknik pika 2.3.7
Operatori ekonomik pjesmarrës duhet të paraqesë Deklaratë nga administratori i shoqërisë



ofertuese ku te deklarohet se, brenda së njëjtës periudhë nuk është kontraktor/nënkontraktor
për kontratë/kontrata të lidhura, me vlerë të përbashkët ose të veçantë, jo më të madhe se 100
% i kufirit maksimal, që disponon kandidati, sipas licencës profesionale, të lëshuar nga
autoriteti kompetent. Sipas Shtojcës 11
Pasi deklarata e dhene eshte sipas shtojces se shfuqizuar me vendimin nr. 8 dt 23.02.2018 .
4.Kontrata e bahkepunimit noterial e dates 31.07.2018 ne nenin 2 mbi ndarjen e punimeve ne
perqindjen 40 % shoqeria Auroar dhe 60 % shoqeria Edonik Konstruksion dhe ne
kundershtim me nenin 74 pika 2 te VKM nr.914 e cituar "bashkimi duhet të krijohet
zyrtarisht, me një marrëveshje të noterizuar, ku të përcaktohen përfaqësuesi i grupit,
përqindja e pjesëmarrjes së punës/shërbimit/furnizimit dhe elementet konkrete, që do të
kryejë secili nga anëtarët e këtij bashkimi" Ne kontraten noteriale te bashekepunimit jane te
percaktuar vetem perqindja e punimeve te mirembajtjes qe do te kryej cdo shoqeri duke mos
percaktuar sakte elementet konkret qe do te kryej secili nga antaret e bashkimit.
Ne piken 1 te nenit 74 percaktohet se : Në ofertë duhet të përcaktohet pjesa e shërbimit,
punës ose furnizimit, që do të kryejë secili nga anëtarët e këtij bashkimi." Ne oferten
ekonomike eshte percaktuar cmimi totale pa tvsh dhe me tvsh si dhe ne preventivin e ofertes
nuk jane te detajuar pjeset e punimeve qe do kryej cdo shoqeri ne perputhje me perqindjen e
percaktuar ne kontraten e bashkepunimit.
5.Ne preventivin bashkelidhur formularit te ofertes shtojces 1 ka gabime ne njesi konkretisht
ne zerin Punime tarace ne nr.rendor 3 , nr. analize 2.2 shtrese lluster cimentoje pjerresi 0.5
% , njesia m4; nr.rendor 4 analiza 2.197 hizolim me emulsion bitumi dhe 2 duar katrama
njesia m5; ne zerin impiant nr rendor 2 ; an F.V sistemi i mbrojtjes kundra zjarrit , nuk eshte
percaktua njesia.
6.BOE Nuk ka hartuar sakte strukturen e preventivit te ofertes duke perfshire edhe pajisjet
(te cilat perjashtohen nga TVSH) ne vleren e TVSH., ne kundershtim me udhezimin nr.01
date 16.06.2011 "Per disa ndryshime ne udhezimin nr.3 dt 15.02.2001" dhe ne kundershtim
me VKM nr.180 date 13.02.2012.

:* * *
Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [NG STRUCTURES me adrese
Gjirokaster Tepelene Tepelene lagjja "Selam Musai", rruga Dule Dalani, nr. pasurie 14/324,
zona kadastrale 3574, kati i dyte , NIPT J79326502O ] se oferta e paraqitur, me një vlerë të
përgjithshme prej 37 072 465 leke (tridhjete e shtate milion e shtatedhjete e dy mije e
katërqind e gjashtedhjete e pese ) leke pa tvsh pikët totale të marra [_____]është
identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkise Polican, Lagjia Qender shetitore
Miqesia kati II ] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 30
ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të
anullohet procedura siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për
prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 8.08.2018
Ankesa: ka ose jo
Nuk ka.



TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

ADRIATIK ZOTKAJ


